Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100500113

113

Nº 190, quarta-feira, 5 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 120/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
29/09/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de móveis sob medida, incluindo
fornecimento de todo material necessário para a fabricação, transporte até os alojamentos
estudantis e montagem completa dos móveis.

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIDEC - 04/10/2022) 154051-15268-2022NE800000

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
DIRETORIA DE GOVERNANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 040/2021. PARTES: UFV/ FACEV/ BAU M I N A S
MINERAÇÃO LTDA. OBJETO: objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo de valor ao
contrato 040/2021, em contrapartida à inclusão de serviços técnicos adicionais
especializados na área de consultoria em ensaios de caracterização geotécnica de solos,
projetos geotécnicos e análise de segurança e estabilidade de barragens, mediante a
alteração da Cláusula Quarta do termo principal. PROCESSO nº23114.908287/2022-50.
VALOR: Fica acrescido ao presente contrato o valor de R$ 116.000,00. DATA DA
ASSINATURA: 03/10/2022. ASSINAM: Pela UFV, Prof. Demétrius David da Silva, Reitor. Pela
FACEV, Edgar Francisco Alves, Diretor Presidente. Pela BAUMINAS, Sr. José Samuel Raffaelli
Filho, Diretor de Operações.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio 067/2019. PARTES: UFV/ FUNARBE/ VALE S.A.
OBJETO: Prorrogação do prazo de execução. PRAZO: 31/03/2023. PROCESSO nº
23114.918076/2022-25. DATA DA ASSINATURA: 03/10/2022. ASSINAM: Pela UFV, Prof.
Demétrius David da Silva, Reitor. Pela FUNARBE, Prof. Rodrigo Gava, Diretor Presidente.
Pela VALE, Srª. Isabael Cristina Roquete Cardoso de Meneses, Gerente de Licenciamento
Ambiental.

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS
EDITAL DE 4 DE OUTUBRO DE 2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2018

A Universidade Federal de Viçosa faz saber a quantos o presente virem, ou
dele conhecimento tiverem, que a retificação do Edital de Concurso Público 01/2018,
publicado no Diário Oficial da União nº 184 de 27 de setembro de 2022, torna-se nula
em função de erro de formação, com a seguinte correção:

Onde se lê:
CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE
PONTOS

S I T U AÇ ÃO

. 1 LUCAS MARTINS FURIN 76 CLASSIFICADO

. 2 PAULO SÉRGIO RIBEIRO DA SILVA
JÚNIOR

75 CLASSIFICADO

. 3 DELMA PIRES PINTO 74 CLASSIFICADO

. 4 PHILIPPE CHAVES ALVES 74 LISTA DE ESPERA

. 5 LUCAS ANDRADE FERREIRA 74 LISTA DE ESPERA

. 6 JOÃO PAULO DE SOUSA VIEIRA 74 LISTA DE ESPERA

. 7 MARCELO ROCHA DE ALMEIDA 73 LISTA DE ESPERA

. 8 LEONARDO ROCHA DE ALMEIDA 72 LISTA DE ESPERA

. 9 TAMIRIS DALILA MARTINS PRESENTINO
FO N T ES

72 LISTA DE ESPERA

. 10 PAMELA TORRES DE OLIVEIRA 72 LISTA DE ESPERA

. 11 RAFAELLA CAMPOS 71 LISTA DE ESPERA

. 12 LUCAS MUZZI MACHADO DINIZ 70 LISTA DE ESPERA

. 13 ALINE ALVARES DA SILVA COSTA 70 LISTA DE ESPERA

. 14 LUCAS DE ALMEIDA SACRAMENTO 70 LISTA DE ESPERA

. 15 LUMA CANDIAN GRIZONE 70 LISTA DE ESPERA

. 16 LAILA CLAUDIANO COSTA 70 LISTA DE ESPERA

. 17 LUCAS PEREIRA DA COSTA SILVA 70 LISTA DE ESPERA

. 20 HUGO GUIMARÃES CANCELA SILVA 69 LISTA DE ESPERA

. 21 THALITA OLIVEIRA MOTA 69 LISTA DE ESPERA

. 22 VIVIANE LELES VIANA 69 LISTA DE ESPERA

. 24 VALERIA CRISTINA BARBOSA DE ASSIS 69 LISTA DE ESPERA

. 25 ANA CAROLINA SABINO FERREIRA 68 LISTA DE ESPERA

. 27 MATHEUS PINTO COELHO GOMES 68 LISTA DE ESPERA

. 28 DAIANE APARECIDA MARTINS COELHO 68 LISTA DE ESPERA

. 29 GABRIEL CABRAL BARROS 68 LISTA DE ESPERA

. 30 NAYARA NOLASCO MADEIRA 68 LISTA DE ESPERA

. 31 EDUARDO MARTINS FONTES 68 LISTA DE ESPERA

. 32 FRANCIS ECKERSON GALVÃO 68 LISTA DE ESPERA

. 34 MARCUS VINICIUS MOREIRA DE
OLIVEIRA

68 LISTA DE ESPERA

. 35 LARISSA ELIAS NETTO 68 LISTA DE ESPERA

. 36 LÚCIA HELENA GOMES 68 LISTA DE ESPERA

. 37 SAMUEL INÁCIO DA SILVA PAIVA 68 LISTA DE ESPERA

. 38 MELISSA OLIVEIRA DE AQUINO 68 LISTA DE ESPERA

. 41 JOSIANE APARECIDA DO PRADO 68 LISTA DE ESPERA

. 42 MONICA CRISTINA VARIZZI ARAUJO 68 LISTA DE ESPERA

. 45 DÉBORA SABINO DOS SANTOS 67 LISTA DE ESPERA

. 46 MAYRA TEMPONI DE SOUZA 67 LISTA DE ESPERA

. 48 RICARDO AUGUSTO PAES RIBEIRO 67 LISTA DE ESPERA

. 49 JULIANA IRIS BERNARDO FERREIRA 67 LISTA DE ESPERA

. 51 LÍVEA MAYRA ARAÚJO SACRAMENTO 67 LISTA DE ESPERA

. 52 ANA ANGELICA ALVES FERREIRA 67 LISTA DE ESPERA

. 55 AIRTON LOPES AMORIM 67 LISTA DE ESPERA

. 56 STEPHANE CASTELLAR DE SOUSA 67 LISTA DE ESPERA

. 61 NATÁLIA COELHO BARBOSA 66 LISTA DE ESPERA

. 62 TAYNARA CRISTINE LOUZADA DE SOUZA 66 LISTA DE ESPERA

. 64 CLAYTON LADEIRA FAUSTINO 66 LISTA DE ESPERA

. 65 RODRIGO DANIEL DE MAGALHAES GOMES
P O N T ES

66 LISTA DE ESPERA

. 66 LARISSA SILVEIRA SANTANA 66 LISTA DE ESPERA

. 80 ELIANA BOAVENTURA BERNARDES
MOURA ALVES

66 LISTA DE ESPERA

. 96 THIARA CONTELLI KLEIN 65 LISTA DE ESPERA

. 97 RICARDO SARDANHA DE PINHO ASSIS 65 LISTA DE ESPERA

. 104 TATIANA TEREZINHA DE OLIVEIRA 65 LISTA DE ESPERA

. 106 ALISSON ANTÔNIO DA SILVA FREITAS 65 LISTA DE ESPERA

. 107 LUCIANA DOS SANTOS BERNARDO 65 LISTA DE ESPERA

. 124 JORGE PAULO GONÇALVES 64 LISTA DE ESPERA

. 125 EDSON MONTEIRO FARIAS 64 LISTA DE ESPERA

. 134 BIANCA APARECIDA RODRIGUES 64 LISTA DE ESPERA

. 143 BÁRBARA DE SOUZA LIMA ANTONUCCI
P AC H ECO

64 LISTA DE ESPERA

. 169 DIOGO SENA BAIERO 63 LISTA DE ESPERA

. 199 MARCO ANTONIO DE PAULA
NASCIMENTO

62 LISTA DE ESPERA

. 213 LUCAS GONÇALVES DORNELAS 62 LISTA DE ESPERA

. 250 VIVIANE CARLA DE SOUZA PIRES MUNIZ 61 LISTA DE ESPERA

. 291 MONIQUE SABIONI LOPES 60 LISTA DE ESPERA

. 297 JAQUELAINE DE FREITAS LOPES 60 LISTA DE ESPERA

. 344 ANA CAROLINA PESSOA BRANDÃO
BAT I S T A

60 LISTA DE ESPERA

. 368 FELIPE DE OLIVEIRA LIMA DA SILVA 59 LISTA DE ESPERA

. 414 ELAINE SOUZA APOLINÁRIO COELHO 59 LISTA DE ESPERA

. 415 SANDRA DE OLIVEIRA PEREIRA 59 LISTA DE ESPERA

. 493 LUCIANO HENRIQUE RIBAS PIAZA 58 LISTA DE ESPERA

. 517 ISABELA CASTRO DUTRA DA SILVA 58 LISTA DE ESPERA

. 534 TALINE MIRANDA PRAÇA 58 LISTA DE ESPERA

. 605 WILTON RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO 57 LISTA DE ESPERA

. 626 MICHELLE RENA RODRIGUES LOPES 57 LISTA DE ESPERA

. 661 MATHEUS BALDUINO GONÇALVES DOS
REIS

56 LISTA DE ESPERA

. 722 LUCIANA LELIS LEAL 56 LISTA DE ESPERA

. 723 AUGUSTO MATOS CORRÊA 56 LISTA DE ESPERA

CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
RESERVA DE VAGA: PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE
PONTOS

S I T U AÇ ÃO

. 1 REGINALDO FERREIRA MACHADO 65 CLASSIFICADO

. 2 MATHEUS HUDSON VIANA LOURENÇO 64 LISTA DE
ES P E R A

. 3 ELIANE MARIA DE OLIVEIRA QUEIROZ 64 LISTA DE
ES P E R A

. 4 EDNA DE CASTRO SANTANA 62 LISTA DE
ES P E R A

. 5 RÔMULO DA SILVA FERREIRA 62 LISTA DE
ES P E R A

. 7 ANA CAROLINA PESSOA BRANDÃO
BAT I S T A

60 LISTA DE
ES P E R A

. 9 FELIPE DE OLIVEIRA LIMA DA SILVA 59 LISTA DE
ES P E R A

. 10 ELAINE SOUZA APOLINÁRIO COELHO 59 LISTA DE
ES P E R A

. 11 SANDRA DE OLIVEIRA PEREIRA 59 LISTA DE
ES P E R A

. 12 LUCIANO HENRIQUE RIBAS PIAZA 58 LISTA DE
ES P E R A

CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
RESERVA DE VAGA: CANDIDATO NEGRO

. ORDEM NOME TOTAL DE
PONTOS

S I T U AÇ ÃO

. 1 JOÃO PAULO DE SOUSA VIEIRA 74 CLASSIFICADO

. 2 LUCAS DE ALMEIDA SACRAMENTO 70 LISTA DE
ES P E R A

. 3 MIRIANE MARIA DE SOUSA 69 LISTA DE
ES P E R A

. 4 MAIRA APARECIDA DE PAULA ALVES 69 LISTA DE
ES P E R A

. 5 VENANCIO FERREIRA DE OLIVEIRA 69 LISTA DE
ES P E R A

. 6 EDUARDO MARTINS FONTES 68 LISTA DE
ES P E R A

. 15 LUCIANA DOS SANTOS BERNARDO 65 LISTA DE
ES P E R A

. 17 JORGE PAULO GONÇALVES 64 LISTA DE
ES P E R A

. 18 EDSON MONTEIRO FARIAS 64 LISTA DE
ES P E R A

. 66 LUCIANO HENRIQUE RIBAS PIAZA 58 LISTA DE
ES P E R A

Leia-se:
CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE
PONTOS

S I T U AÇ ÃO

. 1 LUCAS MARTINS FURIN 76 CLASSIFICADO

. 2 PAULO SÉRGIO RIBEIRO DA SILVA
JÚNIOR

75 CLASSIFICADO

. 3 DELMA PIRES PINTO 74 CLASSIFICADO

. 4 PHILIPPE CHAVES ALVES 74 LISTA DE ESPERA

. 5 LUCAS ANDRADE FERREIRA 74 LISTA DE ESPERA

. 6 JOÃO PAULO DE SOUSA VIEIRA 74 LISTA DE ESPERA

. 7 MARCELO ROCHA DE ALMEIDA 73 LISTA DE ESPERA

. 8 LEONARDO ROCHA DE ALMEIDA 72 LISTA DE ESPERA

. 9 TAMIRIS DALILA MARTINS PRESENTINO
FO N T ES

72 LISTA DE ESPERA

. 10 PAMELA TORRES DE OLIVEIRA 72 LISTA DE ESPERA

. 11 RAFAELLA CAMPOS 71 LISTA DE ESPERA

. 12 LUCAS MUZZI MACHADO DINIZ 70 LISTA DE ESPERA

. 13 ALINE ALVARES DA SILVA COSTA 70 LISTA DE ESPERA

. 14 LUCAS DE ALMEIDA SACRAMENTO 70 LISTA DE ESPERA

. 15 LUMA CANDIAN GRIZONE 70 LISTA DE ESPERA

. 16 LAILA CLAUDIANO COSTA 70 LISTA DE ESPERA

. 17 LUCAS PEREIRA DA COSTA SILVA 70 LISTA DE ESPERA

. 20 HUGO GUIMARÃES CANCELA SILVA 69 LISTA DE ESPERA

. 21 THALITA OLIVEIRA MOTA 69 LISTA DE ESPERA

. 22 VIVIANE LELES VIANA 69 LISTA DE ESPERA

. 24 VALERIA CRISTINA BARBOSA DE ASSIS 69 LISTA DE ESPERA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100500114

114

Nº 190, quarta-feira, 5 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

. 25 ANA CAROLINA SABINO FERREIRA 68 LISTA DE ESPERA

. 27 MATHEUS PINTO COELHO GOMES 68 LISTA DE ESPERA

. 28 DAIANE APARECIDA MARTINS COELHO 68 LISTA DE ESPERA

. 29 GABRIEL CABRAL BARROS 68 LISTA DE ESPERA

. 30 NAYARA NOLASCO MADEIRA 68 LISTA DE ESPERA

. 31 EDUARDO MARTINS FONTES 68 LISTA DE ESPERA

. 32 FRANCIS ECKERSON GALVÃO 68 LISTA DE ESPERA

. 34 MARCUS VINICIUS MOREIRA DE
OLIVEIRA

68 LISTA DE ESPERA

. 35 LARISSA ELIAS NETTO 68 LISTA DE ESPERA

. 36 LÚCIA HELENA GOMES 68 LISTA DE ESPERA

. 37 SAMUEL INÁCIO DA SILVA PAIVA 68 LISTA DE ESPERA

. 38 MELISSA OLIVEIRA DE AQUINO 68 LISTA DE ESPERA

. 41 JOSIANE APARECIDA DO PRADO 68 LISTA DE ESPERA

. 42 MONICA CRISTINA VARIZZI ARAUJO 68 LISTA DE ESPERA

. 45 DÉBORA SABINO DOS SANTOS 67 LISTA DE ESPERA

. 46 MAYRA TEMPONI DE SOUZA 67 LISTA DE ESPERA

. 48 RICARDO AUGUSTO PAES RIBEIRO 67 LISTA DE ESPERA

. 49 JULIANA IRIS BERNARDO FERREIRA 67 LISTA DE ESPERA

. 52 LÍVEA MAYRA ARAÚJO SACRAMENTO 67 LISTA DE ESPERA

. 52 ANA ANGELICA ALVES FERREIRA 67 LISTA DE ESPERA

. 55 AIRTON LOPES AMORIM 67 LISTA DE ESPERA

. 56 STEPHANE CASTELLAR DE SOUSA 67 LISTA DE ESPERA

. 61 NATÁLIA COELHO BARBOSA 66 LISTA DE ESPERA

. 62 TAYNARA CRISTINE LOUZADA DE
SOUZA

66 LISTA DE ESPERA

. 64 CLAYTON LADEIRA FAUSTINO 66 LISTA DE ESPERA

. 65 RODRIGO DANIEL DE MAGALHAES
GOMES PONTES

66 LISTA DE ESPERA

. 66 LARISSA SILVEIRA SANTANA 66 LISTA DE ESPERA

. 80 ELIANA BOAVENTURA BERNARDES
MOURA ALVES

66 LISTA DE ESPERA

. 96 THIARA CONTELLI KLEIN 65 LISTA DE ESPERA

. 97 RICARDO SARDANHA DE PINHO ASSIS 65 LISTA DE ESPERA

. 104 TATIANA TEREZINHA DE OLIVEIRA 65 LISTA DE ESPERA

. 106 ALISSON ANTÔNIO DA SILVA FREITAS 65 LISTA DE ESPERA

. 107 LUCIANA DOS SANTOS BERNARDO 65 LISTA DE ESPERA

. 124 JORGE PAULO GONÇALVES 64 LISTA DE ESPERA

. 125 EDSON MONTEIRO FARIAS 64 LISTA DE ESPERA

. 134 BIANCA APARECIDA RODRIGUES 64 LISTA DE ESPERA

. 143 BÁRBARA DE SOUZA LIMA ANTONUCCI
P AC H ECO

64 LISTA DE ESPERA

. 169 DIOGO SENA BAIERO 63 LISTA DE ESPERA

. 199 MARCO ANTONIO DE PAULA
NASCIMENTO

62 LISTA DE ESPERA

. 213 LUCAS GONÇALVES DORNELAS 62 LISTA DE ESPERA

. 218 TATIANE DE JESUS FERNANDES 62 LISTA DE ESPERA

. 250 VIVIANE CARLA DE SOUZA PIRES
MUNIZ

61 LISTA DE ESPERA

. 291 MONIQUE SABIONI LOPES 60 LISTA DE ESPERA

. 297 JAQUELAINE DE FREITAS LOPES 60 LISTA DE ESPERA

. 344 ANA CAROLINA PESSOA BRANDÃO
BAT I S T A

60 LISTA DE ESPERA

. 368 FELIPE DE OLIVEIRA LIMA DA SILVA 59 LISTA DE ESPERA

. 414 ELAINE SOUZA APOLINÁRIO COELHO 59 LISTA DE ESPERA

. 415 SANDRA DE OLIVEIRA PEREIRA 59 LISTA DE ESPERA

. 493 LUCIANO HENRIQUE RIBAS PIAZA 58 LISTA DE ESPERA

. 517 ISABELA CASTRO DUTRA DA SILVA 58 LISTA DE ESPERA

. 534 TALINE MIRANDA PRAÇA 58 LISTA DE ESPERA

. 605 WILTON RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO 57 LISTA DE ESPERA

. 626 MICHELLE RENA RODRIGUES LOPES 57 LISTA DE ESPERA

. 661 MATHEUS BALDUINO GONÇALVES DOS
REIS

56 LISTA DE ESPERA

. 722 LUCIANA LELIS LEAL 56 LISTA DE ESPERA

. 723 AUGUSTO MATOS CORRÊA 56 LISTA DE ESPERA

CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
RESERVA DE VAGA: PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE
PONTOS

S I T U AÇ ÃO

. 1 REGINALDO FERREIRA MACHADO 65 CLASSIFICADO

. 2 MATHEUS HUDSON VIANA LOURENÇO 64 LISTA DE
ES P E R A

. 3 ELIANE MARIA DE OLIVEIRA QUEIROZ 64 LISTA DE
ES P E R A

. 4 EDNA DE CASTRO SANTANA 62 LISTA DE
ES P E R A

. 5 RÔMULO DA SILVA FERREIRA 62 LISTA DE
ES P E R A

. 7 ANA CAROLINA PESSOA BRANDÃO
BAT I S T A

60 LISTA DE
ES P E R A

. 9 FELIPE DE OLIVEIRA LIMA DA SILVA 59 LISTA DE
ES P E R A

. 10 ELAINE SOUZA APOLINÁRIO COELHO 59 LISTA DE
ES P E R A

. 11 SANDRA DE OLIVEIRA PEREIRA 59 LISTA DE
ES P E R A

. 12 LUCIANO HENRIQUE RIBAS PIAZA 58 LISTA DE
ES P E R A

CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
RESERVA DE VAGA: CANDIDATO NEGRO

. ORDEM NOME TOTAL DE
PONTOS

S I T U AÇ ÃO

. 1 JOÃO PAULO DE SOUSA VIEIRA 74 CLASSIFICADO

. 2 LUCAS DE ALMEIDA SACRAMENTO 70 LISTA DE ESPERA

. 3 MIRIANE MARIA DE SOUSA 69 LISTA DE ESPERA

. 4 MAIRA APARECIDA DE PAULA ALVES 69 LISTA DE ESPERA

. 5 VENANCIO FERREIRA DE OLIVEIRA 69 LISTA DE ESPERA

. 6 EDUARDO MARTINS FONTES 68 LISTA DE ESPERA

. 15 LUCIANA DOS SANTOS BERNARDO 65 LISTA DE ESPERA

. 17 JORGE PAULO GONÇALVES 64 LISTA DE ESPERA

. 18 EDSON MONTEIRO FARIAS 64 LISTA DE ESPERA

. 27 TATIANE DE JESUS FERNANDES 62 LISTA DE ESPERA

. 66 LUCIANO HENRIQUE RIBAS PIAZA 58 LISTA DE ESPERA

MARCOS RIBEIRO FURTADO
Secretário

CAMPUS FLORESTAL
CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO FLORESTAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2022 - UASG 154052

Nº Processo: 23114.918005/2022. Objeto: Eventual aquisição de material de
limpeza e produtos de higiene para atender à demanda da Universidade Federal de Viçosa
- Campus Florestal.. Total de Itens Licitados: 15. Edital: 05/10/2022 das 08h00 às 11h00 e
das 12h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06 - Campus Universitário, -
Florestal/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154052-5-00131-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 05/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 19/10/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUIZA SANTOS NASCIMENTO
Pregoeira

(SIASGnet - 04/10/2022) 154052-15268-2022NE800000

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 36/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
27/09/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de vigilância patrimonial armado/desarmada, a ser executado nas
dependências e unidades de educação pertencentes à Universidade Federal do Estado do
Rio de Janeiro UNIRIO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.

RODRIGO ELMI GRIPP SAMPAIO
Pregoeiro

(SIDEC - 04/10/2022) 154034-15255-2022NE801278

INSTITUTO DE PSIQUIATRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022 - UASG 153149

Nº Processo: 23079.223546/2022-46. Objeto: contratação de empresa
especializada para a prestação de Serviços de Alimentação e Nutrição por meio da
operacionalização e desenvolvimento de todas as atividades envolvidas na produção e
distribuição de refeições para o Serviço de Nutrição e Dietética do Instituto de Psiquiatria
da Universidade Federal do Rio de Janeiro (IPUB), para atender aos pacientes, residentes e
outros autorizados conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Edital: 05/10/2022 das 09h30 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Av. Venceslau Brás, 71, fundos, Botafogo, Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2022 às 09h30 no
site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/10/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Informações: compras@ipub.ufrj.gov.br - 21
3938-0500, ramal 240.

PEDRO PAULO MORAES DO NASCIMENTO
Pregoeiro

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo específico de cooperação internacional para mobilidade estudantil entre a
Universidade Federal de Uberlândia (UFU), representada pelo Prof. Dr. Valder Steffen
Júnior, Reitor, e a Université de Rennes 1, França, agindo em nome do IGR-IAE Rennes
Graduate School of Managemenet, representada pela Profa. Gwénaëlle Poilpot-Rocaboy,
Diretora. Objetivo: criar um programa de mobilidade bilateral que permite aos estudantes
matriculados nas duas instituições realizar uma mobilidade internacional em um dos dois
países. Assinatura: 05/07/2022, Vigência: 05/07/2027.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 62/2022

O Pregoeiro da Universidade Federal de Uberlândia, faz saber a quem possa
interessar, que a(s)Empresa(s) Vencedora(s) foi(ram):ANTUNES & SILVA ITEM: 01, 02
COMERCIAL MONTANNA ITEM: 06, 07 FUSION MED ITEM: 04 JR EPI ITEM: 03 LIFE CLEAN
ITEM: 08, 09 PROJETO ACRILICOS ITEM: 05

VINICIUS SOUZA MORAIS
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 04/10/2022) 154043-15260-2022NE800532

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022 - UASG 154043

Nº Processo: 23117000651202210. Objeto: Aquisição de Scanner de Alto
Desempenho para atender demandas relacionadas as digitalizações das provas objetivas e
discursivas dos inúmeros processos seletivos celebrados na UFU. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 05/10/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. João Naves de Ávila, Nº 2121,
Campus Santa Mônica, - Uberlândia/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154043-5-
00073-2022. Entrega das Propostas: a partir de 05/10/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/10/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital e os demais anexos encontram-se
disponíveis em www.licitacoes.ufu.br.

CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS
Diretor de Compras e Licitações

(SIASGnet - 04/10/2022) 154043-15260-2022NE000999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2022 - UASG 154043

Nº Processo: 23117056555202218. Objeto: Compra de microcomputadores
desktop de 8GB e 16GB de alto desempenho, notebooks de 8GB e 16GB de alto desempenho e
monitores de vídeo de 23.8".. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 05/10/2022 das 08h00 às
17h00. Endereço: Av. João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica, - Uberlândia/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154043-5-00077-2022. Entrega das Propostas: a partir de
05/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/10/2022 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital e os demais anexos
encontram-se disponíveis em www.licitacoes.ufu.br.

CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS
Diretor de Compras e Licitações

(SIASGnet - 03/10/2022) 154043-15260-2022NE000999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Felipe Cardoso
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-05T00:18:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-05T00:18:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial